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صنعت و تجارت

معاون فنی گمرک ایران
کامیون هم داستان شد

آنطور که مسئولان گمرک ایران می گویند حداقل دو میلیون 
تن کالای اساسی ترخیص شــده در بندر امام خمینی)ره( 
امکان خــروج نداشــته و در محوطه بندر مانده اســت؛ 
البته این موضــوع محدود به بندر امام نیســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، از عمده ترین دلایل دپــوی حدود ۶.۵ 
میلیون تنی کالاهای اساســی در گمرک و بنادر، مشکلات 
تامین ارز  اعلام می شود، ولی در همین بین این روزها آن 
دسته از کالاهایی هم که به هر ترتیبی و بر اساس مصوبات 
موجود به صورت قطعی یا درصدی ترخیص می شــود، 
با مشــکل دیگری تحت عنوان حمل و نقل مواجه شــده 
اســت. مهرداد جمال ارونقی  معاون فنی گمرک ایران  در 
این رابطه به ایسنا، گفت: در حال حاضر حجم تخلیه کالا 
از کشتی افزایش یافته و با وجود تسریعی که در ترخیص 
صورت گرفته، همچنان حجم خروجی از بنادر پایین بوده 
و این بر رســوب کالا و دپوی آن می افزایــد. وی به طور 
خاص به جریــان ترخیص کالا در بندر امــام خمینی)ره( 
که بیشترین حجم کالای اساسی در آن دپو شده اشاره کرد 
و افزود: در حال حاضر از حــدود هفت میلیون تن کالای 
موجود در بنادر و آنچه در شناورها وجود دارد، بیش از ۳.۴ 
میلیون تن کالا در بندر امام موجود و بالغ بر یک میلیون تن 
هم در شناورهای کنار اســکله یا منتظر در لنگرگاه در این 
بندر قرار دارد و در حالی که میزان تخلیه بار از شناورها به 
روزانه حدود ۱۰۰ هزار تن می رسد و در جریان ترخیص 
قرار می گیرد، اما خروجی از بندر برای کالاهای ترخیص 
شده حدود ۳۰ هزار تن اســت که ۲۳ هزار تن در کامیون 
ها و حــدود ۷۰۰۰ تن به صورت ریلی جابجا می شــود.
معاون فنی گمرک ایران با بین اینکه در این حالت ۷۰ هزار 
تن به کالاهای رسوبی و دپو شــده اضافه می شود، یادآور 
شد: با توجه به شــرایط فصل میزان کامیون ها برای حمل 
کالا کاهش یافته اســت؛ به طوری اکنون علیرغم افزایش 
خروجی، کالای موجودی در حال افزایش اســت و برای 
رفع این مشکل به حداقل ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ کامیون نیاز داریم. 
این مقام مســئول در گمرک ایران تاکید کــرد که در حال 
حاضر، دو میلیون تن کالای اساسی ترخیص شده در بندر 
امام وجود دارد که با کمبود وســیله حمل مواجه و از بندر 
خارج نشده است. ارونقی همچنین آمار مقایسه ای تخلیه 
و بارگیری کالای اساسی در بندر امام خمینی)ره( از ابتدای 
ســال تا ۲۰ تیرماه را اعلام کرد و گفت: جمع کل بارگیری 
در این دوره ۴.۱ میلیون تن بــوده در حالیکه این میزان در 
مدت مشابه سال گذشته بالغ بر ۴.۹ میلیون تن بوده است که 
نشان دهنده کاهش ۱۶ درصدی بارگیری در بندر امام است. 

گروه خودرو - اعظم زندیه -  چنــــدی 
پیش اختلاف نظرهای گمرک و وزارت راه و 
شهرسازی بر سر نحوه ترخیص کامیون های 
کارکرده بالا گرفت، اما اکنون به نظر می رســد راهی 
برای سروســامان دادن به وضعیت این کامیون های 
وارداتی پیدا شده اســت. در همین راستا، هم زمان با 
توافق این سازمان و آن وزارتخانه و حل مشکلات بین 
آن ها، ترخیص کامیون های دست دوم وارداتی تسریع 
شده اســت. معاون گمرک ایران در این خصوص از 
موافقت وزارت راه با پیشــنهاد گمرک خبر داده که 
بر این اســاس قرار است؛ »اعلام اســقاط به گمرک 
پس از ترخیص و قبل از شماره گذاری انجام شود.« 
کامیون های کارکرده وارداتی کــه به عنوان راه حلی 
برای بهسازی ناوگان عمومی کشور حدود یک سال 
پیش ثبت ســفارش شــدند، تا امروز به دلیل همین 
مشــکلات کوچک و اختلاف نظرهای بین سازمانی 
امکان ترخیص درست و ورود به بازار و ناوگان کشور 
را پیدا نکرده بودند. حالا امید می رود با حل مشکلات 
بین ســازمان گمرک و وزارت راه وشهرســازی این 
کامیون ها هرچه سریع تر به بازار داخلی راه پیدا کرده 
و بخشی هرچند اندک از نیاز داخلی به این خودروها 

را برطرف کنند.
معاون فنی گمرک ایران پیش از ایــن طی نامه ای به 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده  چهار پیشنهاد 
را به منظور تســریع در واردات کامیون های کارکرده 
اروپایی مطــرح کرد. در نامه مهــرداد جمال ارونقی 
اعلام شده بود؛ شماره شاســی کامیون های اسقاطی 
پس از ترخیص و قبل از شماره گذاری به ناجا اعلام 
شود. همچنین در صورت بروز هرگونه مغایرت در 
مشــخصات، در صورت صدور مجوزهای قانونی با 
رعایت سال ساخت و بخشنامه های ابلاغی، با درج 
مشخصات صحیح در سوابق گمرک، بدون استعلام 
مجدد نسبت به ترخیص کالا اقدام شود تا مراتب در 
زمان شماره گذاری مورد بررسی قرار گیرد. ازجمله 
موارد عدم ترخیص کامیون های وارداتی از گمرک، 

تاخیر در صدور و ارســال کد رهگیری بانک بود که 
در این خصوص نیز پیشنهاد شد در صورت تایید و 
پذیرش موضوع توسط وزارت راه نسبت به ترخیص 
فوری کامیون ها اقدام شده و ارائه کد رهگیری به زمان 

شماره گذاری موکول شود.
 آزادسازی قریب الوقوع خودروهای

 دپو شده در گمرک
دبیر انجمن واردکنندگان خــودرو در گفت و گو با 
روزنامه اقتصادســرآمد، از آزادسازی قریب الوقوع 
خودروهای دپو شده در گمرک خبر داد و به خبرنگار 
ما گفت: به زودی دو هزار و 8۰۰ خودرو خارجی که 
در گمرک دپو بود، آزاد می شود. همچنین قرار است 

کامیون های اروپایی دست دوم وارد کشور شود.

هیچ قانون و مقررات شفافی برای واردات کامیون 
 استوک

 به کشور وجود ندارد
او دربــاره واردات خودروهای دســت دوم هم به 
تجارت نیوز توضیح می دهد که  واردات خودروهای 
دست دوم ســواری به طور کلی منتفی است؛ چرا که 
هیچ قانون و مقررات شفافی برای آن وجود ندارد اما 

قضیه واردات کامیون های دست دوم جدی تر است.
مهدی دادفــر ادامه داد: قیمت خودروهای ســنگین 
صفر کیلومتر جهش قابل توجهی داشته و زیرساخت 
صنعتی ایران برای تولید خودروهای سنگین ضعیف 
است. بنابراین واردات خودروهای دست دوم سنگین 

توجیه اقتصادی دارد.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو درباره میزان تولید 
خودروهای سنگین در ایران هم گفت: تولید خودرو 
ســنگین به ســالی پنج هزار دســتگاه هم نمی رسد 
و اصولا خودروهای ســنگین در کشــور ما مونتاژ 
می شــود؛ چرا که فعلا تکنولوژی تولیــد موتور و 
گیربکس این خودروهــا را نداریم. در ضمن برخی 
از اتاق های خودروهای ســنگین از ســایر کشورها 
وارد می شــود و تنها در تولید برخی از اتاق ها مزیت 

تولید داریم.
او تاکید کرد: تولید خودرو ســنگین نسبت به تقاضا 
بسیار پایین و خودرو ســنگین جز زیرساخت های 
استراتژیک اســت. از این رو مســئولان با واردات 
خودروهای سنگین دســت دوم تلاش می کنند، این 

خلا را جبران کنند.
حالا که دو سازمان راه و شهرسازی و گمرک کشور 
بر ســر چگونگی ترخیص کامیون هــای وارداتی به 
توافق رســیدند، امید آن می رود ادامه روند ترخیص 
این خودروها با سرعت بیشــتری انجام شود. این در 
حالی است که پیش از این مشکلات بسیاری به غیر 
از اختلاف این دو سازمان بر سر راه ترخیص و ورود 
این خودروها به نــاوگان وجود داشــته که ازجمله 
آن ها می تــوان به وضعیت خدمــات پس از فروش، 
عدم همکاری خودروسازان، دریافت مبالغی به عنوان 
هزینه خدمات و عدم تعهد به ارائه خدمات و مسائلی 
از این دست اشاره کرد. همچنین با حل این مشکلات 
باید در نظر داشته باشیم واردات تنها ۲هزار دستگاه 
آن هم بعد از یک سال، به داد ناوگان کشور نخواهد 
رسید؛ ناوگانی که از حضور حدود ۲۰۰هزار دستگاه 
انواع خودروهای تجاری فرسوده رنج می برد، با ورود 
۲هزار دستگاه آن هم از مدل های کارکرده، مشکلاتش 

حل نخواهد شد.
با این اتفاق بــرای ترخیص کامیون هــای وارداتی، 
واردکننده باید تاییدیه اســتاندارد ایمنی و کیفیت را 
از سازمان ملی استاندارد، اســتاندارد آلایندگی را از 
سازمان محیط زیست و خدمات پس از فروش را از 
شرکت ارائه دهنده اخذ کرده باشد و اگر مغایرت در 
مشخصات مربوطه باشــد، این مغایرت های جزئی 
مانع ترخیــص کامیون ها نباشــد.« وی در ادامه بیان 
کرد: »کد ساتا به صورت سیســتمی از بانک مرکزی 
به گمرک اعلام و ارسال می شود، این فرایند در بستر 
سامانه است و سازمان راهداری اعلام کرده اطلاعاتی 
در زمینه این کد ندارند و چون این کد صرفا به گمرک 
اعلام می شــود، اخــذ آن قبل از ترخیص، توســط 
گمرک الزامی است. عوارض گمرکی باید به صورت 
صددرصدی پرداخت شــود و پس از ترخیص و با 
اعلام سازمان راهداری مبنی بر اسقاط کامیون فرسوده 
به ازای واردات کامیون سه ســال کارکرده، تخفیفات 

مربوطه اعمال شود.

دبیرانجمن واردکنندگان خودرو در گفت و گو با » اقتصادسرآمد« 

خودروهای دپو شده گمرک آزادسازی می شوند؟

فرسودگی 35 درصدی شبکه های شرکت توزیع برق استان همدان
همدان- فتانه ازانی- مدیرعامل توزیع برق اســتان همدان گفت: فرسودگی 
شبکه توزیع برق استان را 30 الی 35 درصد است ،که 70 درصد این فرسودگی 
ها مربوط به جنوب استان که بر اساس تناسب بودجه های اختصاص داده شده 

اصلاح و بهینه سازی می شوند.

شیرزاد جمشیدی درجمع صمیمی رسانه های متحد اظهارکرد: صنعت برق از سه  بخش 
تولید، مدیریت  انتقال و توزیع تشکیل شده که هر کدام مدیران تخصصی مربوط به خود را 

دارند و نیروگاه همدان با مدیریت تولید برق حرارتی کشور همکاری دارد.
جمشیدی افزود: دلایل خاموشی های اخیربا توجه به افزایش ناگهانی دما درکشور و کاهش 
44 درصدی بارش دراســتان که منجر به افزایش 40 درصدی مصرف در اوایل خرداد شد 
واینکه استارت چاه های آب کشاورزی که همیشه در اواخر اردیبهشت وارد مدار می شدند 
که امســال در فروردین اتفاق افتادباعث مصرف بالا برق شد که منجر به خاموشی های در 

استان شد.
وی ادامه داد:  در بخش کشاورزی نزدیک به 206 درصد افزایش مصرف برق داشته ایم، که 
11 هزار مگاوات تولید برق آبی داریم با کاهش بارندگی ها وکاهش آب پشت سدها نزدیک 
به 3500 هزارمگا وات الی 4هزار مگا وات تولید برق را از دســت دادیم از طرفی هر ســاله 
نیروگاهها از یک ماه به پایان ســال  تا اواخر خرداد شروع به تعمیرات اساسی می کنند که 
همه این موارد دست به دست هم دادند تا مشکلات به وجود آمده، منجر به قطع شدن برق 

و خاموشی در سراسر کشور شد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان همدان از مدار خارج شدن برخی نیروگاهها، 
افزایش ناگهانی دما و کاهش بارندگی را از مهمترین دلایل اختلال در توزیع برق در کل کشور 
دانست و یاد آور شد: این موضوع با امنیت کشور مستقیما ارتباط دارد و نباید مدیران صنعت 
برق اجازه می دادند این اتفاق بیفتد و خاموشی ها را بر اساس پیک مصرف استانها قرار دادند 

و در دیسپاچینگ ملی، پیک ها را محاسبه و بر اساس آن خاموشی را به کشور دادند.
جمشیدی در پاسخ به اینکه چرا نیروگاه شهید مفتح با تولید 1000 مگا وات برق، ما در استان 
همچنان با کمبود برق مواجه هستیم؟ افزود: چون این میزان تولید در اختیار دیسپاچینگ 
ملی کشورقرار دارد و به رینگ اصلی شبکه تولید برق کشور وارد شده و بین استانها تقسیم 

می شود و سهم استان همدان730 مگا وات است.
وی ادامه داد: خوشبختانه در حال حاضر با توجه به خنک تر شدن دما و صرفه جویی مردم 

مصرف پیک روزانه به 697 مگا وات و مصرف شبانه به 730 مگاوات رسیده است.

جمشیدی با بیان اینکه ما علیرغم مشکلات موجود در زمان اعمال خاموشی ها، بیمارستانها، 
پایگاههای نظامی و مناطق امنیتی و چاههای آب اجازه ندادیم خاموشی داشته باشند، یادآور 
شد: از سهمیه برقی  که در اختیار استان قرار داده شده بود 100 مگا وات آن را به این مراکز 
اختصاص دادیم که امنیت و سلامت مردم حفظ شود و خوشبختانه هیچ گونه خاموشی این 

مراکز نداشتند.
وی افزود: تمام تلاش شبانه روزی پرسنل شرکت توزیع برق همدان این بود که فروپاشی در 
شبکه توزیع ایجاد نشود و علیرغم همه بی مهری های صورت گرفته از سوی مردم بحران 

پیش آمده را با صبوری مدیریت کردیم وخوشــبختانه در حال حاضر هیچ گونه خاموشی 
نداریم.

مدیر عامل توزیع برق استان همدان در بخش دیگر سخنان خود فرسودگی شبکه توزیع برق 
استان را 30 الی 35 درصد اعلام کرد و گفت: 70 درصد این فرسودگی ها مربوط به جنوب 
استان است که بر اساس تناسب بودجه های اختصاص داده شده اصلاح و بهینه سازی می 

شوند. 
جمشــیدی با اشاره به شکایتهای واصله از سوی مردم نیز اشــاره کرد وگفت : 289 مورد 

شکایت مبنی بر خســارات مشترکین به ما رسیده که در کارگروه ها بررسی می شود و ما 
موظف هستیم خسارات ناشی از قطع شدن برق را در صورت تایید کارشناسان پرداخت کنیم.

 وی در خصوص ســرقتهای صورت گرفته در شبکه توزیع نیز بیان کرد: یکی از راهکارهای 
پیشــگیری از سرقت تبدیل سیم های مســی به کابل خودنگهدار است که با تدابیری که 
اندیشیده شد سال گذشــته 250 کیلومتر شبکه سیمی به کابل خودنگهدار تبدیل شد و 

امسال نیر 500 کیلومتر را در برنامه داریم که اجرایی می شود.

غیر مجاز بودن فعالیت مزارع رمز ارزها
مدیر عامل توزیع نیروی برق استان همدان در ادامه به غیر مجاز بودن فعالیت مزارع رمز ارزها 
اشاره کرد و گفت:  تمامی مزارع  تولید رمز ارزها غیر قانونی هستند و 63 مزرعه رمز ارز با 391 

ماینر از ابتدای سال شناسایی و به مراجع قضایی معرفی و جمع آوری شده اند.
جمشــیدی با بیان اینکه مردم می توانند در جهت شناســایی و معرفی کسانی که رمز ارز 
استخراج می کنند با ما همکاری داشته باشند، یاد آور شد: به کسانی که جهت شناسایی این 
مزارع همکاری دارند تا مبلغ 20 میلیون تومان جایزه داده می شود و مطلعین می توانند با 

سامانه  121 و یا دفاتر حراست ادارات برق حضوری با حفظ هویت گزارش دهند.
وی بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون 4 و نیم میلیارد تومان برای کسانی که رمز ارز تولید می 

کنند جریمه صادر شده است. 
جمشیدی در ادامه با اشاره به میزان برق مصرفی استان اظهارکرد: از میزان سهم برق استان 
در حال حاضر 35 درصد مصرف خانگی، 34 الی 35 درصد در بخش کشاورزی و 22 درصد 
صنایع، و مابقی در معابر و مراکز تجاری مصرف می شود که اگر در بخش خانگی مردم 10 
درصد صرفه جویی در ســاعات پیک مصرف از )ساعت12 الی 18 بعد از ظهر(داشته باشند 

مشکلی در زمینه قطعی برق نخواهیم داشت.
جمشیدی با بیان اینکه در حال حاضر 125 میلیارد تومان از مشترکین طلب داریم، تصریح 
کــرد: از این میزان 40 میلیارد از ادارات و مابقی را مشــترکین خانگی و تجاری ، صنایع و 

کشاورزی به خود اختصاص داده است.
وی در پایان به مشترکین کم مصرف اشاره کرد و گفت: از 2میلیون و377هزار و 993 قبض 
صادر شــده در 8 ماهه گذشــته 181هزار و 446 قبض مصرف صفر داشته ایم و 348 هزار 
و 722 قبض تخفیف صد درصدی داشــته اند و همچنین یک میلیــون و 22 هزار و 488 
مشــترک الگوی مصرف را رعایت و625 هزارو342 قبض را مشــترکین پر مصرف به خود 

اختصاص داده اند.

مدير عامل شرکت توزيع نيروی برق استان اعلام کرد؛


